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ACTA N° 003-ASH03-2023-INSNSB-1

Primera Convocatoria

DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA HOMOLOGADA N° 003-2023-INSNSB-1

ADQUISICION DE INCUBADORAS ESTANDAR DE TRANSPORTE IOARR N° 2547638

En la ciudad de Lima, siendo el dia 06 de noviembre del 2023, se reunieron en las Oficina del Equipo
de Logistica del Instituto Nacional de Salud del Nifio - San Borja, sito en Av. de la Rosa Toro N° 1399
— Urbanizacién Jacaranda Il — San Borja, los miembros del Comité de Seleccién conformados
mediante Formato N° 04 de fecha 17/08/2023, para conducir el procedimiento de seleccion:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA HOMOLOGADA N° 003-2023-INSNSB-1 para la ADQUISICION
DE INCUBADORAS ESTANDAR DE TRANSPORTE IOARR N° 2547638, cuya conformacion se
detalla de la siguiente manera:

Miembros: .

ING. JULIO CESAR PANDURO RIOS PRESIDENTE TITULAR

ING. DIEGO ENRIQUE PARIONA MARCALAYA PRIMER MIEMBRO TITULAR
DRA. KRISTEL SILVIA MORALES ESPINOZA SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE
l. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en el portal del SEACE, se da cuenta del registro
electronico de participantes inscritos:

CUADRO N° 01

o uc | 20130320471 ALBUJAR MEDICA S.A.C. 22/08/2023  Vilido 22/08/2023 20130320471 Qo)
Proveed

2 ;u c" 20208310730 MEDELCO SRL 21/08/2023  Vslido 21/08/2023 20208310730 Qo)
P ed

3 co":n:ucm 20340116055 TECNI - MED.SYSTEM, S.A. 21/08/2023  Vilido 2170872023 20340116055 Qo)
Proveed

4.0 o:u C°' 20501645517 VITALTEC S.A.C. 21/08/2023  Vilido 21/08/2023 20501645517 (o)
Proveed

s ;::, c°' 20538597121 DRAEGER PERU S.A.C. 22/08/2023  Vilido 22/08/2023 20538597121 Q@ [}

d SOLUCIONES MEDICAS Y SERVICIOS

6 Froveedor 518830433 25/08/2023  Vslido 25/08/2023 20548830433 Qo)
con RUC E.LR.L.
Proveed VAN REPRESENTACIONES GENERALES

7 eedor  i601325153 VANR 23/08/2023  Vilido 2370872023 20601325153 Qo)
con RUC E.LR.L.
Provead

8 “::‘:; C‘" 20602703003 ADVANCED MEDICAL INC E.LR.L. 21/08/2023  Vilido 2170872023 20602703003 (o)
Proveedor CPB MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA

6 1/08/20 i o o
9 e 0603355280 o MEDICAL S.ALC. 21/08/2023  vslido 21/08/2023 20603355289 QO[]
ad
10 :::v»:uc“ 20608071521 NIMAT MEDICAL S.A.C. 21/08/2023  Vslido 21/08/2023 20608071521 Q&)

10 registros ancontrades, mostrando 10 registro(s), de 1 3 10 Pagina 1/ 1.

1. PRESENTACION DE OFERTAS:
De la lista de participantes conforme al cuadro N°01, los siguientes postores presentaron ofertas por
medio de la plataforma SEACE:
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CUADRO N°02

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NIRO - SAN BORJA

Nomaenclatura

Nro. da convocatoria :
Objeto de contratacién : Bien

Descripcién dol objeto : ADQUISICION DE INCUBADORAS ESTANDAR DE TRANSPORTE 10ARR Nro. 2547638

AS-Homologacion-S#-3-2023-INSN-SB-1
1

N o o CETE ¥ ;ﬁ = '
RUC/ Cédigo Nombre o Razén Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion Forma de presentac!é
1 INCUBADORA NEONATAL DE TRANSPORTE
20130329471 | ALBUJAR MEDICA SAC. 291082023 | 17:53:03 [ Elactronico
20548839433 | SOLUCIONES MEDICAS Y SERVICIOS E.LR.L. [ 29/08/2023 [ 21:51:42 | Electronico
RUC / Cédigo
2 INCUBADORA NEONATAL DE TRANSPORTE CON VENTILADOR DE TRASLADO
20603355289 | CPB MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CPB MEDICAL S A.C. [ 29/082023 l 16:11:04 [ Electronico
20548839433 | SOLUCIONES MEDICAS Y SERVICIOS E.IR.L. | 29/08/2023 | 21:51:42 | Electronico

118 ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido el Comité de Seleccion, procedié a determinar si la oferta presentada cumple con la
documentacion obligatoria requerida en el numeral 2.2.1.1. Del Capitulo Il de la seccién especifica
de las bases integradas del procedimiento de seleccién conforme a lo sefialado en el articulo 52° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones (DS N° 344-2018-EF) obteniendo los siguientes resultados:

CUADRO N°03
ITEM N.01: INCUBADORA NEONATAL DE TRANSPORTE
SOLUCIONES
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA ALBUJAR MEDICAS Y
Documentos para la admision de la oferta MEDICA S.A.C SERVICIOS
E.lLR.L.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE
- : - o
3 Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N CUMPLE CUMPLE
d) Declaracién jurada cumplimiento de las EE.TT - numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente
seccion. (Anexo N° 3) CUNIPLE CHNEGE
e) Formato N° 01 “Hoja de Presentacién del Equipo / Sustento de Cumplimiento de . n
Caracteristicas Técnicas” de acuerdo con la ficha de homologacién. NOCUMPLE NCHGUMPLE
f) Certificado de seguridad eléctrica: UL, AAMI, NFPA, IEC, EN, CSA o NTP IEC
60601-1:2010: Equipos Médicos Eléctricos, de acuerdo con la ficha de homologacién CURPLE CUMPLE
g) Copia de certificado ISO 13485 Medical devices: Quality management systems —
Requirements for regulatory purposes; o NTP-ISO 13485 dispositivos médicos.
Sistemas de gestion de la calidad. Requisitos para propdsitos regulatorios. 2° CUMPLE CUMPLE
Edicion, o equivalente, de acuerdo a la ficha de homologacién
h) Copia simple de la Resolucién de autorizacion de registro sanitario o certificado
de registro sanitario del bien ofertado CemPLE CUMFLE
i) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE **NO CUMPLE
j) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
k) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6) CUMPLE ***NO CUMPLE
I) Carta de compromiso para disefiar y adecuar la fijacién de la incubadora del
sistema de fijacién de la ambulancia. CUMPEE GLMPLE
ADMITIDO / NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
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ALBUJAR MEDICA S.A.C.:

*NO CUMPLE El coche ofertado es de uso intrahospitalario, por lo tanto, no cumple el punto 01,
debido a que se solicita un coche extrahospitalario para uso con ambulancia.

No acredita informacion relacionados a los filtros en el componente humidificador calentador para
cumplir el punto 25.

Ademas, el presidente del comité manifiesta que como documento adicional en el cumplimiento del
FORMATO 01 v de las caracteristicas de los compontes para el funcionamiento del equipo en funcién
a la ficha homologada:

No acredita informacidn sobre la cantidad de CILINDROS DE OXIGENO TIPO E a entregar en el
componente para cumplir el punto 21.

No acredita informacién sobre la cantidad de FILTROS a entregar en el componente humidificador
para cumplir el punto 25.

NOTA: Cabe sefialar de conformidad con las bases estandar establecidas por el OSCE, nos indica lo siguiente:
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion.
(Anexo N° 3).

En caso se determine que adicionalmente a la declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas, el postor deba
presentar algtin otro documento, consignar en el siguiente literal: CONSIGNAR LA DOCUMENTACION ADICIONAL QUE EL POSTOR DEBE
PRESENTAR TALES COMO AUTORIZACIONES DEL PRODUCTO, FOLLETOS, INSTRUCTIVOS, CATALOGOS O SIMILARES (..)

Ademas, no debe requerirse declaraciones juradas adicionales cuyo alcance se encuentre comprendido en la Declaracién Jurada de
Cumplimiento de Especificaciones Técnicas y que, por ende, no aporten informacién adicional a dicho documento.

SOLUCIONES MEDICAS Y SERVICIOS E.L.R.L.:
*NO CUMPLE No acredita informacién sobre los filtros en el componente humidificador calentador
para cumplir el punto 25.

En el punto 33 se solicita que la bateria tenga una autonomia de 02 horas, pero el proveedor en su
brochure indica que tiene autonomia de 100 minutos y a su vez presenta una declaracion jurada
indicando que cumpliria con autonomia de 02 horas; generandose una incongruencia en la oferta
presentada.

Ademas, el presidente del comité manifiesta que como documento adicional en el cumplimiento del
FORMATO 01 v de las caracteristicas de los compontes para el funcionamiento del equipo en funcién
a la ficha homologada:

No acredita informacién sobre la cantidad de filtros a entregar en el componente humidificador
calentador para cumplir el punto 25.

No acredita informacién sobre la cantidad de cilindros de oxigenos TIPO E a entregar en el
componente para cumplir el punto 21.

NOTA: Cabe seiialar de conformidad con las bases estandar establecidas por el OSCE, nos indica lo siguiente:
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion.
(Anexo N° 3).

En caso se determine que adicionalmente a la declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas, el postor deba
presentar algtn otro documento, consignar en el siguiente literal: CONSIGNAR LA DOCUMENTACION ADICIONAL QUE EL POSTOR DEBE
PRESENTAR TALES COMO AUTORIZACIONES DEL PRODUCTO, FOLLETOS, INSTRUCTIVOS, CATALOGOS O SIMILARES (..)

Ademas, no debe requerirse declaraciones juradas adicionales cuyo alcance se encuentre comprendido en la Declaracién Jurada de
Cumplimiento de Especificaciones Técnicas y que, por ende, no aporten informacién adicional a dicho documento.
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*NO CUMPLE: En el Anexo 04, existe incongruencia entre la firma de dicho anexo y con el anexo
06. Cabe sefialar, Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que
conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital,
segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales 1). En ese sentido, no se puede
apreciar si el representante legal es que legalmente viene ofertando, mas aun siendo no subsanable
de conformidad con el literal a) del numeral 60.2 del Articulo 60° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Afio de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"”

ANEXO 04 (FOLIO 208) ANEXO 06 (FOLIO 209)

| )
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**NO CUMPLE En el ANEXO 06: oferta de la siguiente manera;_para el item N°01: Incubadoras
neonatales de transporte y prestaciones accesorias.

CONCEPTO
INCUBADORA NEONATAL DE TRANSPORTE
PRESTACIONES ACCESORIAS
TOTAL

En ese sentido, de conformidad con la ficha homologada y las bases integradas esta compuesto: la
PRESTACION PRINCIPAL para el item N°01: la incubadora neonatal de transporte y la
capacitacion.

Y la PRESTACION ACCESORIA para el item N°01: este compuesto por mantenimiento preventivo.

1.2. OBJETO DE LA CONVOCATORIA

El presente procedimiento de seleccidn tiene por objeto la ADQUISICION DE INCUBADORAS
ESTANDAR DE TRANSPORTE IOARR N° 2547638.

RELACION POR ITEMS

Ao ' B : den UNIDAD DE '
ITEM N° S pEscmPch MeoiDA | CANTIDAD
INCUBADORA NEONATAL DE TRANSPORTE UND 2
PRINCIPAL
1 CAPACITACION HORAS 8
ACCESORIA [MANTENIMIENTO PREVENTIVO SERVICIO 12
INCUBADORA NEONATAL DE TRANSPORTE CON VENTILADOR DE UND 1
TRASLADO
PRINCIPAL
2 CAPACITACION HORAS 8
ACCESORIA |MANTENIMIENTO PREVENTIVO SERVICIO 4

Pagina 16 de las bases integradas
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2.2.8.1. Paao N° 1: Prestacion Principal: Entrega, instalacion, prueba operativa y capacitacion
32/‘2182 Pago N° 2; Prestaci6n Accesoria: Mantenimiento Praventivo durante el periodo de la garantia

Ficha homologada para el item N°01:.

Razon a ello, el POSTOR en el Anexo 06 en la PRESTACION PRINCIPAL no esta ofertando la

capacitacion, es por ello, que este comité no puede interpretar las ofertas econdmicas o que esta
ofertando, solo se aprecia que oferta como principal los equipos (incubadoras), mas aun, siendo este
anexo no subsanable, de conformidad con el Articulo 60° del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, y de conformidad con la Opinién N° 067-2018/DTN, en donde establece
que la oferta econémica debe tener caracter ostensible e indiscutible, implicando por si solo la

evidencia del mismo, sin necesidad de mayores razonamientos; asi mismo debe ser indubitable,
entendiéndose por ello que no debe generar ningun tipo de duda o cuestionamiento. Adicionalmente
a lo sefalado, debera verificarse que dicho error no produzca una variacion del precio total, precios
unitarios y/o subtotales de la oferta, o que se altere la cantidad, composicion, estructura y/o detalle

— entre aspectos esenciales — de lo ofertado (...).

CUADRO N°04
ITEM N.02: INCUBADORA NEONATAL DE TRANSPORTE CON VENTILADOR DE TRASLADO
: SOLUCIONES
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CPBMEDICAL |  MEDICAS Y
Documentos para la admision de la oferta S.A.C SE::’;CII_OS
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° CUMPLE CUMPLE
2)
d) Declaracién jurada cumplimiento de las EE.TT - numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente CUMPLE CUMPLE
seccion. (Anexo N° 3
e) Forma'to.N" 01 "‘Hg}a c‘l’e Presentacidon del Equipo / Sustento dg Cumplimiento de *NO CUMPLE *NO CUMPLE
Caracteristicas Técnicas” de acuerdo con la ficha de homologacion.
f) Certificado de seguridad eléctrica: UL, AAMI, NFPA, IEC, EN, CSA o NTP [EC
60601-1:2010: Equipos Médicos Eléctricos, de acuerdo con la ficha de homologacién CUNPLE CUMPLE
g) Copia de certificado ISO 13485 Medical devices: Quality management systems —
Requirements for regulatory purposes; o NTP-ISO 13485 dispositivos médicos. CUMPLE CUMPLE
Sistemas de gestién de la calidad. Requisitos para propésitos regulatorios. 2°
Edicion, o equivalente, de acuerdo a la ficha de homologacion
h) Copia simple de la Resolucién de autorizacién de registro sanitario o certificado CUMPLE CUMPLE
de registro sanitario del bien ofertado
i) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE **NO CUMPLE
j) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
k) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6) CUMPLE ***NO CUMPLE
) Carta de compromiso para disefiar y adecuar la fijacién de la incubadora del CUMPLE CUMPLE
sistema de fijacion de la ambulancia.
ADMITIDO / NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
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CPB MEDICAL S.A.C.

- *NO CUMPLE: La base rodable para incubadora ofertada es de uso intrahospitalario, por lo tanto, no
cumple el punto C01, debido a que se solicita un coche extrahospitalario para uso con ambulancia.

Ademas, el presidente del comité manifiesta que como documento adicional en el cumplimiento del
FORMATO 01y de las caracteristicas de los compontes para el funcionamiento del equipo en funcion
a la ficha homologada:

No indica la cantidad de sensores a entregar en dicho componente, para cumplir el punto B05

No indica la cantidad de filtros a entregar en dicho componente, para cumplir el punto B15

No indica la cantidad de sensores para pulsioximetria reusables a entregar en dicho componente,
para cumplir el punto B17.

NOTA: Cabe sefalar de conformidad con las bases estandar establecidas por el OSCE, nos indica lo siguiente:
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion.
(Anexo N° 3).

En caso se determine que adicionalmente a la declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas, el postor deba
presentar algun otro documento, consignar en el siguiente literal: CONSIGNAR LA DOCUMENTACION ADICIONAL QUE EL POSTOR DEBE
PRESENTAR TALES COMO AUTORIZACIONES DEL PRODUCTO, FOLLETOS, INSTRUCTIVOS, CATALOGOS O SIMILARES (..)

Ademas, no debe requerirse declaraciones juradas adicionales cuyo alcance se encuentre comprendido en la Declaracién Jurada de
Cumplimiento de Especificaciones Técnicas y que, por ende, no aporten informacién adicional a dicho documento.

SOLUCIONES MEDICAS Y SERVICIOS E.l.R.L.:

*NO CUMPLE En el punto C12 se solicita que la bateria tenga una autonomia de 02 horas, pero el
proveedor en su brochure indica que tiene autonomia de 100 minutos (el cual no cumpliria) y a su
vez presenta una declaraciéon jurada indicando que cumpliria con autonomia de 02 horas;
generandose asi incongruencia en la oferta presentada.

*NO CUMPLE: En el Anexo 04, existe incongruencia entre la firma de dicho anexo y con el anexo
06. Cabe sefialar, Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que
conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital,
segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales 1). En ese sentido, no se puede
apreciar si el representante legal es que legalmente viene ofertando, mas aun siendo no subsanable
de conformidad con el literal a) del numeral 60.2 del Articulo 60° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

ANEXO 04 (FOLIO 208) ANEXO 06 (FOLIO 210)

SOLUCIONE AVIGICE ELR L
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**NO CUMPLE En el ANEXO 06: oferta de la siguiente manera:_para el item N°02: Incubadoras

neonatales de transporte con ventilador de traslado y prestaciones accesorias.

CONCEPTO
INCUBADORA NEONATAL DE TRANSPORTE
CON VENTILADOR DE TRASLADO
PRESTACIONES ACCESORIAS
TOTAL
En ese sentido, de conformidad con la ticha homologada y 1as bases integradas esta compuesto: la

PRESTACION PRINCIPAL para el item N°02: |a incubadora neonatal de transporte con ventilador
de traslado y la capacitacion.

Y la PRESTACION ACCESORIA para el item N°02: este compuesto por mantenimiento preventivo.

1.2. OBJETO DE LA CONVOCATORIA
El presente procedimiento de seleccion tiene por objeto la ADQUISICION DE INCUBADORAS

ESTANDAR DE TRANSPORTE IOARR N° 2547638.

RELACION POR ITEMS

< ' UNIDADDE |
0 %
ITEMN® | : e DESCRIPCION 7 MEDIDA | CANTIDAD
INCUBADORA NEONATAL DE TRANSPORTE UND 2
PRINCIPAL
1 CAPACITACION HORAS 8
ACCESORIA |MANTENIMIENTO PREVENTIVO SERVICIO 12
INCUBADORA NEONATAL DE TRANSPORTE CON VENTILADOR DE UND 1
TRASLADO
PRINCIPAL
2 CAPACITACION HORAS 8
ACCESORIA |MANTENIMIENTO PREVENTIVO SERVICIO 4

Pagina 16 de las bases integradas

2'.‘8.1 Rago’ N2 4 Prestacién Prlnc:pal Entrega, mstalaclon, prueba operat)va y
" . capaitaclon: - Lo C ' e n e

2.82! Pago N° 2 : Prestacion Accesoria: Mantemmtento Preventwo durante el penodo
; de la garantra ’ : .

F|cha homologada Lara el ltem N°02:

Razén a ello, el POSTOR en el Anexo 06 en la PRESTACION PRINCIPAL no esta ofertando la
capacitacion, es por ello, que este comité no puede interpretar las ofertas econémicas o que esta
ofertando, solo se aprecia que oferta como principal los equipos (incubadoras), méas aun, siendo este
anexo no subsanable, de conformidad con el Articulo 60° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, y de conformidad con la Opinién N° 067-2018/DTN, en donde establece
que la oferta econémica debe tener caracter ostensible e indiscutible, implicando por si solo la
evidencia del mismo, sin necesidad de mayores razonamientos; asi mismo debe ser indubitable,
entendiéndose por ello que no debe generar ningtn tipo de duda o cuestionamiento. Adicionalmente
a lo sefialado, debera verificarse que dicho error no produzca una variacion del precio total, precios
unitarios y/o subtotales de la oferta, o que se altere la cantidad, composicion, estructura y/o detalle
— entre aspectos esenciales — de lo ofertado (...).
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DETERMINACION DEL PROCEDIMIENTO:

Finalmente, el Comité de Seleccién luego de haber culminado la admisibilidad manifiesta que no
existe ninguna oferta valida, en razon, a lo expresado en el numeral Ill de la presente acta, dando

lugar al no cumplimiento de la documentacién obligatoria, en consecuencia, este colegiado
determina:

1.

Por UNANIMIDAD DECLARAR DESIERTO los item 1: INCUBADORA NEONATAL DE
TRANSPORTE y el item 2: INCUBADORA NEONATAL DE TRANSPORTE CON
VENTILADOR DE TRASLADO del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA HOMOLOGADA N° 003-2023-INSNSB-1 cuyo objeto de convocatoria es
la ADQUISICION DE INCUBADORAS ESTANDAR DE TRANSPORTE IOARR N° 2547638
de conformidad con el numeral 65.1 del Articulo 65 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado en donde sefiala que: “El procedimiento queda desierto cuando
no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida [...]".

Efectuar el Informe de analisis de declaratoria de desierto, de conformidad con el articulo
65.2 del Articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en la que se
justifique y evalué las causas que no permitieron la conclusidn del procedimiento, debiendo
adoptar las medidas correctivas antes de convocar nuevamente.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacion alguna, los
presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad.

ING. DIEGO ENRIQUE PARIONA MARCALAYA DRA. KRISTEL SILVIA MORALES ESPINOZA

Primer Miembro Titular Segundo Miembro Suplente

o)

ING. JULIF CESAR PANDURD RIOS
r

esidente Titular
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